
合併症に配慮した
糖尿病治療を考える会

杏林大学医学部 糖尿病・内分泌・代謝内科学教室 教授

安田 和基 先生

東京女子医科大学足立医療センター 内科 教授

森本 聡 先生

『 糖尿病薬物治療の最新の進歩
 ～GLP-1受容体作動薬を中心に～ 』

座 長

演 者

演 題

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、下記テーマで講演会を開催させていただく運びとなりました。
ご多用の折に誠に恐縮ではございますが、是非ともご視聴賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

形式

2025 年 6 月 23 日（月）

19:00～19:50（質疑応答含む）
日時

Microsoft Teamsによるオンライン開催

【主催】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

＊上記URL、またはORコードよりお申し込みください。ご登録いただきましたメールアドレスに視聴用のURLをお送りさせていただきます。
＊URLもしくはQRコードが読み込めない場合は、大変お手数ですが下記のメールアドレスにお名前、ご施設名を記載のうえお問い合わせください。
 担当者：樋口（yhic@novonordisk.com）

※「東京都糖尿病療養指導士・支援士認定更新のための2群研修」として、1単位取得予定

※事前登録制：https://forms.office.com/e/T2xUWkaA3u

mailto:azmi@novonordisk.com


主催：

Microsoft Teamsを用いた
Web講演会の接続方法について

大変お手数ですが、事前に下記をご確認いただくようお願いします。

• PCからご参加で、Webブラウザからご参加いただく際には、Google ChromeまたはMicrosoft Edgeが
必要となります。（推奨ブラウザ）

• スマートフォンやiPadなどのタブレット端末からは「Microsoft Teams」アプリが必要となりますので、事前
ダウンロードにご協力ください。※ブラウザからの参加はできません。

下記視聴方法をご確認いただき、ご参加ください。

②ブラウザで参加の場合は、「この

ブラウザで続ける」

アプリで参加の場合は、

「Teamsアプリを開く」を

クリックします。

【ご視聴方法】 スマートフォン・タブレットの場合

無 料

推奨 【ご視聴方法】 PCの場合

ダウンロードはこちら

①開始時間前に 、ご視聴用

URLにアクセスします。

推奨ブラウザは

下記を参考にしてください。

③Teamsアカウントをお持ちでな

い場合は、

ご施設名、お名前を入力し、

「今すぐ参加」をクリック

します。 Teamsをすでに

ご利用の場合は、サイン

インしたアカウントで会議画面に

遷移します。

④接続完了となります。

出席確認のため、ご施設名、お

名前をチャット欄に投稿してくださ

い。

マイクをオフにして開始までお待ち

ください。

② ス マ ー ト フ ォ ン で は Teams

アプリ（無料）のダウンロードが必

要です。

③ゲストとして参加可能です。アカ

ウント登録は不要です。

④接続完了となります。

出席確認のため、ご施設名、お名

前をチャット欄に投稿して くだ

さい。

マイクをオフにして開始までお待ちく

ださい。

出席確認時にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。

【利用目的】①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任を持って安全に管理するとともに、上記目的に照らし合わせて不要となった場合には適切に廃棄させていた

だきます。本件に関するお問い合わせは、担当MRまでご連絡ください。

「Microsoft Teams」

※QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

【主催】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

①開始時間前に、ご視聴用

URLにアクセスします。

お問い合わせ先

担当者：樋口（yhic@novonordisk.com)


	スライド 1
	スライド 2

